B IV. PAVL. Necessaria impensa
est, quam si maritus non fe-
cisset, tanti damnaretur, quāti
mulieris interesset eas impen-
sas fieri. & factæ quidē repu-
tantur, licet domus in quam
factæ sunt, deusta sit. ob non
factas autem impensas tunc
maritus condemnatur, si res
vuxoria deterior facta sit: nam

C si cùm domum non fulsisset
exusta sit, nihil præstat.

V. V L P I A N. Quod dicitur L. s.
necessarias impensas dotem
minuere, sic est accipiendum,
non ut ipsæ res corporales de-
minuantur, vt putà fundus,
vel alia res. maritus autem
eas detentat, donec impen-
sas receperit. Quod si pecu-
nia in dote fuit, diminuitur.

D Sed & si res æstimatae in do-
tem datæ sint, ipso iure de-
minutio fit per impensas ne-
cessarias. & si mulier satis-
fecerit, dos crescit. tunc au-
tem dos minuitur cùm ne-
cessariæ impensæ in dotem,
non si in aliud quid factæ sint.

Si maritus totam dotem §. 1.
soluerit non retentis impen-
sis, eas condicit.

- §. 2. Vtiles impensæ sunt, quæ A dotem meliorem faciunt.
- L. 6. VI. P A V L. Veluti si nouelleta facta sint, aut pistrinum, aut taberna, vel si seruos artes docuerit. atque hæ non quidem dotem minuant, verumtamen exiguntur.
- L. 7. VII. VLPIAN. Superfluæ au-
tem sunt, quæ ad voluptatem mariti factæ sunt, quæ- B que rem exornant.
- L. 8. VIII. P A V L. Vtiles impensæ tunc deducuntur, cùm vol- luntate mulieris factæ sunt: iniquum enim fuerit, eam quæ aliunde soluere non potest, compelli rem vendere in quam impensæ factæ sunt.
- L. 9. IX. VLPIAN. Elæctionem mulier habet vtrum reddat voluptarias impensas, an patiatur maritum id tollere quod factum est, & si modò tolli possit, & eius futurum sit, cæterum non tollet.
- L. 10. X. P A V L. Quod si res in quam impensa facta est, promercalis fuerit, voluptaria non est, sed vtilis.
- L. 11. XI. VLPIAN. Nec si volun- tate mulieris impensæ volu- ptariæ factæ sint, exiguntur.
- §. 1. ^k Etiam impensarum do- natio inter coniuges prohibita est.
- L. 12. XII. P A V L. Impensæ neces- sariæ modicæ, quæ in ædifi- candis ædibus, vel vineis pro- pagandis, aut in valetudinem mancipiorum factæ sunt, non exiguntur.

Διὰκέρδεισι, οὐ βελτίονα ποιουσι.
Ταῦτα τοια.

ς'. Γαλ. Οἶον τὸ νεόφυτα ποιῆσαι, ἡ δρυκοπεῖον, ἡ ἐργασίεον, ἡ τέχνας διδάξαι τὸν σύλλογον. οὐ μειοδοτούμενα ταῦτα, ἀπαγοῦται δέ.

ζ'. Οὐλπ. Περιθάριοι εἰσὶ τὰ τεῖχη πέριφυν τὸν αἰδρὸν, οὐ κόσμον τὸν τεῖχον ματος γνόμνα.

η'. Γαλ. Τὸπες ψωξαροῦται τὰ ἐπωφελῆ, ὅπερι γνώμην γνῶνται τῆς γνωμός ἀδικονταρέστη μὴ ἔχοντας ἐπεργασίαν συνάντησαι, καταναγκασθεῖσα πωλήσαι. τὸ τεῖχον τε τοιοῦτον ἔχειν οὐ δεπάνη.